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Afrika kıtası, günümüzde birçok açıdan olumsuz olarak hatırlanan ve hakkındaki eksik ve yanlış bilgiler 
nedeniyle hak ettiği ehemmiyeti göremeyen bir kıtadır. Geçmişte birçok siyasî aktör tarafından çeşitli 
amaçlarla kaynakları tüketilmeye çalışılan bu coğrafya yalnızca bununla hatırlanamayacak kadar yüksek 
potansiyele sahiptir. Afrika, genç ve dinamik nüfusu ile zengin kaynakları bünyesinde barındıran ve sahip 
olduğu kadim kültürü halen yaşatan bir yer olarak öne çıkmaktadır. Afrika Vakfı olarak, Afrika’ya karşı var 
olan yanlış ve eksik yargıların önüne geçmeyi, Türkiye ve bölge ülkeleri arasındaki toplumsal hareketliliğin 
ve iş birliğinin başta akademide olmak üzere çeşitli alanlarda arttırılmasını amaçlıyor ve buna yönelik 
çalışmalar yürütüyoruz. Türkiye’nin son yıllarda bölge ülkeleriyle ilişkilerini daha da geliştirmesi, Afrika 
Vakfı’nın bir sivil toplum kuruluşu olarak benimsediği yaklaşımın haklılığını kanıtlar niteliktedir. Bu faaliyet 
raporu, belirtilen perspektif dâhilinde Afrika Vakfı’nın hayata geçirdiği çalışmaların bir bütün halinde ortaya 
konması, değerlendirilmesi ve ilgili tüm kamuoyunun bilgilendirilmesi amacıyla hazırlanmıştır. Afrika Vakfı 
olarak, sivil toplum kuruluşlarının ülkeler arasındaki sosyal, kültürel ve ekonomik ilişkilerin sağlıklı bir 
şekilde geliştirilmesindeki rolünün ve Türkiye’de Afrika üzerine yapılan çalışmaların sayısındaki eksikliğin 
farkında olarak, bu eksiklikleri kapatmak amacıyla faaliyet göstermeye devam edecektir. 

Hasan Basri KURT 
Yönetim Kurulu Başkanı

Takdim
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21. yüzyılın gelecek vadeden önemli kıtalarından bir tanesi olan Afrika kıtası barındırmış olduğu genç nüfus, 
zengin yer altı ve yer üstü kaynakları ile öne çıkmaktadır. Bununla birlikte birçok ekonomik ve siyasî sorunla 
karşı karşıya kalan kıta, bütün bu zenginliklere rağmen zihinlerde yoksulluk ve açlıkla yer edinmiştir. Afrika 
Vakfı, bu yaygın yanlış düşünce ve algıları değiştirmek için akademik çalışmalarda bulunmayı amaçlayan 
vizyonuyla 2015 yılında Ankara merkezli bir sivil toplum kuruluşu olarak faaliyetlerine başlamıştır.

Uluslararası aktörlerin kıtadaki faaliyetleri her geçen gün artmakta ve bu aktörler hem kıtada hem de 
dünya üzerinde siyasî, sosyal ve ekonomik değişiklikler meydana getirmektedir. Türkiye ise 1990’lı yılların 
sonundan itibaren Afrika ile kurduğu ilişkileri geliştirmeye başlamış, günümüzde ilişkilerini gerek siyasî, 
gerek ekonomik ve kültürel açıdan geçmişe oranla ileri bir düzeye taşımıştır. Türkiye’nin Afrika ile gelişen 
ilişkilerinin bir iz düşümü olarak kıtayı daha yakından tanımayı ve ilişkilere katkı sağlayacak sivil unsurların 
oluşmasını gerekli kıldığı açıktır. Bu noktada Afrika Vakfı da Türkiye ve Afrika ülkeleri arasında siyasî, 
sosyal, ekonomik ve kültürel faaliyetler yürütmeyi ve iş birlikleri geliştirmeyi amaçlamaktadır.

Vakıf, ayrım yapmaksızın bütün Afrika ülkeleri ile eşitlik temelinde faaliyetler yürütmeyi; farklı aktörlerle 
temel insan haklarına ve demokratik ilkelere uygun biçimde ilişkiler geliştirmeyi; bütün çalışmalarını şe$a%ık 
ve hesap verilebilirlik ilkeleri çerçevesinde yüksek kalite arayışıyla gerçekleştirmeyi; Afrika’ya ve Afrikalılara 
yönelik bilinç ve duyarlılığı artırıp toplumsal düzeyde farkındalık yaratmayı ilke edinmiştir. Sonuç olarak 
Afrika Vakfı, Türkiye ile Afrika arasında siyasî, ekonomik, tarihî, kültürel, sosyal alanlarda ilişkilerin gelişimi 
için derinlemesine ortak çalışmalar yapmayı, bölge üzerine çalışmalar yapan araştırmacıları bir araya getirerek 
bilgi üretimini ve paylaşımını sağlayan bir platform oluşturmayı hede%emektedir. Diğer taraftan disiplinler 
arası çalışmaları desteklemek amacıyla panel, sempozyum ve seminerler düzenleyen Afrika Vakfı, Türkiye 
ve Afrika ülkelerinin genç ve dinamik nüfuslarına yerel, ulusal ve küresel düzeyde katkı yapmayı ve iş birliği 
imkânları sunmayı amaçlamaktadır.

Afrika Vakfı Hakkında



2021-2022

4

AFRİKA 
AKADEMİSİ



2021-2022

5

Afrika Akademisi 2019 yılında Türkiye’de Afrika çalışmalarına katkı sunmak amacıyla Vakfımız bünyesinde 
kurulmuştur. Afrika Akademisi, geleceğin Afrika uzmanlarını yetiştirmek, Afrika çalışan uzman ve 
araştırmacıların çalışmalarını daha geniş kitlelere ulaştırabilecekleri bir platform sunmak için çalışmalar 
yürütmektedir. Afrika Akademisi bünyesinde özellikle lisans düzeyinde eğitim gören öğrenciler için Afrika 
Temel Eğitim Programı, Afrika’ya dair farklı alanlardaki araştırmaların sunulabileceği tez sunumları, 
güncel meselelerin ele alındığı seminerler ve çalıştaylar, Afrika edebiyatının önde gelen eserlerinin takip 
edildiği Afrika Temel Okumaları Programı, ileri düzey akademik okumaların yürütüldüğü Afrika İhtisas 
Seminerleri, konu odaklı yaz ve kış okulları; programlara katılan öğrencilerin çalışmalarını paylaşabileceği 
öğrenci sempozyumları düzenlenmektedir.

2020-2021 Akademik Yılında Afrika Akademisi, T.C Gençlik ve Spor Bakanlığı Gençlik Projeleri Destek 
Programı kapsamında desteklenmiştir.

Afrika kıtası üzerine akademik çalışmalar yapmak isteyen lisans öğrencilerine yönelik olarak geliştirilmiş ve 
kademelendirilmiş bir program olan TEP, öğrencileri, bölge hakkında derinlemesine bilgi sahibi olmaları, 
bölgede konuşulan yerel dilleri öğrenmeleri, alanında uzman eğitimcilerden araştırmalarında akademik 
destek almaları ve saha tecrübesi edinmeleri yönünde teşvik edilmektedir. TEP’in faaliyete başladığı 2019-
2020 akademik yılı boyunca program paydaşları ile birlikte yapılan gözlemler ve analizler sonucunda 
programın daha verimli hale getirilmesi üzere birtakım değişiklikler yapılmıştır. Bu değişiklikler, 2020-
2021 akademik dönemi itibariyle somutlaştırılmış ve uygulanmaya başlamıştır. Türkiye’de akademik 
çevrelerde Afrika ile ilgili araştırma ve derslerin sınırlı olması Afrika Akademisi Koordinatörlüğü bünyesinde 
yürütülen TEP’in planlama ve hazırlık safhasında karşılaşılan en temel zorluklardandır. Bu sınırlılık, 
seminerleri yürütecek eğitmenlerin bulunmasını ve ders içeriklerinin oluşturulmasını güçleştiren bir unsur 
olarak değerlendirilmektedir. Bu çerçevede, geçtiğimiz akademik yılda da olduğu gibi planlama ve hazırlık 
çalışmalarında Afrika ve dünya üniversitelerinin çalışmalarından faydalanılmış, Türkiye’de lisansüstü eğitim 
gören Afrikalı öğrencilerin seminerleri yürütmesi sağlanmıştır. Covid-19 pandemisinin yüz yüze eğitim 
imkânını önemli ölçüde ortadan kaldırması ile uzaktan çevrimiçi eğitim modeline geçilmiş, bunun sağladığı 
avantaj ile seminerler dünyanın farklı bölgelerinden seçilen uzman eğitmenler ile yürütülmeye başlanmıştır. 
2019-2020 akademik yılında TEP’e başlayan öğrenciler, 2018- 2019 dönemi faaliyet raporunda belirtilen 
konu ve içeriklere göre eğitimlerinin ilk iki dönemini tamamlamış olup, 2020-2021 akademik yılında da 
eğitimlerine devam etmektedirler. 2020-2021 yılında TEP’e başlayan öğrenciler de kendileri için hazırlanan 
müfredat çerçevesinde eğitimlerini sürdürmektedirler.

Afrika Akademisi

Temel Eğitim Programı (TEP)
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Katılımcılar Afrika Akademisi Temel Eğitim Programı’na başvurduktan sonra, başvuru bilgileri üzerinden ön 
elemeye tabi tutulmuş, bu aşamayı başarıyla geçenler yüz yüze ya da çevrimiçi mülakata davet edilmişlerdir. 
2020-2021 Temel Eğitim Programına başvuran 136 adaydan değerlendirme jürisi tarafından gerçekleştirilen 
mülakatlar sonrasında 85 adayın programa katılmasına karar verilmiştir. 2020-2021 akademik yılında 
programa başlayan katılımcıların da tamamladıkları iki dönemdeki performansları değerlendirilmiş, bu 
değerlendirme doğrultusunda TEP’e yeni dönemde devam edip etmeyeceklerine karar verilmiştir.

2020-2021 akademik yılı içerisinde TEP Seminerleri devam eden küresel pandemiden dolayı çevrimiçi 
ortamdan yürütülmüştür. Bu nedenle, önceki yılda sadece Ankara’da ikamet eden öğrenciler programa kabul 
edilirken, bu yıl diğer şehirlerden de öğrenciler programa kabul edilmiştir. Her bir dönemdeki seminerler 
bir önceki akademik yılda olduğu gibi 8 hafta sürecek şekilde planlanmıştır. Katılımcıların derslere düzenli 
olarak devam etmeleri, haftalık olarak verilen metinleri okumaları, haftalık değerlendirme yazıları yazmaları, 
dönem sonunda her ders için bir makale yazmaları beklenmektedir. 

2020-2021 TEP Başvuru ve Kayıt Süreci

Program ve İşleyiş

ÜniversitelerSınıf, Mezuniyet ve Eğitim Durumu

Başvurular:

ÜniversitelerSınıf, Mezuniyet ve Eğitim Durumu

Kabul Edilenler :
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2020-2021 akademik yılında TEP’e başlayan öğrenciler değiştirilen müfredat ile çalışmalarını sürdürmekte 
olup, 2021-2022 akademik yılı için müfredat değişikliğine gidilmemiştir. Buna göre daha önce 4 akademik 
dönem olan TEP’in süresi 2 akademik döneme indirilmiştir. Bu iki dönemi başarı ile tamamlayan 
öğrencilerin 4 akademik dönemlik ihtisas programına dâhil edilmesi planlanmıştır. Daha önce 4 (3 seminer 
+ 1 yerel dil dersi) olan dönemlik ders yükü 2’ye (2 seminer) düşürülmüş, derslerin isim ve içerikleri TEP’in 
yeni vizyonuna uygun olarak değiştirilmiştir. Bu bağlamda TEP müfredatı yeniden planlanmıştır. 2020-
2021 yılında verilen derslerin içerikleri ve eğitmenlerin kısa özgeçmişleri aşağıda sunulmuştur.

“2020-2021 TEP Programı Güz dönemi, 3 Ekim 2020’de başlamış 21 Kasım 2020 günü sona erdi. Bahar 
Dönemi ise 20 Şubat 2021 günü başlamış ve 17 Nisan 2021’de sona erdi. Böylece 2020-2021 Akademik 
Yılı Temel Eğitim Programı tamamlandı.”

 
2000 yılında Boğaziçi Üniversitesi Tarih bölümünden mezun oldu. 2003 yılında aynı üniversiteden yüksek 
lisans derecesini aldı. Halen Leipzig Üniversitesi’nde doktora çalışmalarını sürdürmekte olup, İstanbul Ticaret 
Üniversitesi’nde Afrika üzerine yüksek lisans dersleri vermektedir.

Derste zihin dünyamızdaki Afrika nosyonunun tarihsel süreçleri, “Kara Kıta” gibi popüler Afrika algılarının 
kökenleri, Afrika’nın antik medeniyetleri, tarihsel ticaret yolları, Afrika’daki yerel dinler ve Hristiyanlığın 
gelişim süreçleri incelenmiştir. İslam’ın kıtadaki serüveni, coğrafi keşi%erle birlikte değişen dünya algısı ve 
Afrika’nın erken ve modern dönemde Avrupa zihin dünyasındaki çağrışımları, fiili sömürgecilik ve kıtaya 
etkileri seminerin konuları arasında yer almıştır. Ayrıca 16. yüzyıl ile birlikte aynı zamanda bir Afrika devleti 
olan Osmanlı’nın Afrika kıtasındaki ilk girişimleri, yerli sultanlıklarla olan ilişkileri incelenmiştir. Seminer 
boyunca Afrika kıtasının belli başlı klasik yazarlarından okumalar yapılmış, Afrika filmlerinden, dillerinden 
ve müziklerinden örnekler sunulmuştur.

Seminer Konuları ve İçerikleri

Dünya Tarihinde Afrika Hatice Uğur

2020-2021 TEP Güz Dönemi



2021-2022

8

Kimlik ve bellek çalışmaları alanında doktorasını tamamlamış olan Asma Nairi Özen, hukukçu ve insan hakları 
aktivistidir. BM Mülteci Örgütü, Uluslararası Af Örgütü ve Building Markets gibi uluslararası kuruluşlarda 
görev almıştır. Ortadoğu’da mülteci hakları üzerine çalışmalar yürütmektedir. Özen, daha önce Afrika Vakfı 
Temel Eğitim Programı bünyesinde “Afrika’da Etnisite ve Demografi” seminerini vermiştir.

Bu seminer, Afrika kıtasının sosyolojik yapısına dair giriş mahiyetinde bir seminer olup sosyolojiye giriş 
dersiyle temelden başlayarak Afrika toplumlarının kültürleri, tarihleri, dinleri, siyasi yapıları ve ekonomilerini 
ele almaktır. Hede%enen kazanım sosyoloji nosyonunu başlangıç düzeyinde kazanmak, Afrika kıtasına dair 
sosyolojik bir bakış açısına sahip olmaktır. 

Uluslararası İlişkiler doktora adayı olan İdris Buta, Jimma Üniversitesinde Afrika’da Yönetim ve Uluslararası 
İlişkiler alanlarında dersler vermektedir. İlgi alanları arasında Afrika’da devlet inşası, sömürge sonrası devletlerin 
ulusal kimliği, ulusal kimlik- bölgesel güvenlik ilişkisi, etnik politika ve ulusal güvenlik, Pan-Afrikacılık ve Afrika 
Birliği yer almaktadır.

Afrika’daki siyasal sistemlere bir giriş niteliğindeki bu seminerde öğrencilere Afrika’daki siyasal yapının 
sömürge öncesi dönemden sömürge sonrası egemen devletlerin oluşumuna kadarki dönüşümünün 
anlatılması amaçlamaktadır. Sömürgeci mirasının Afrika’daki devlet ve siyasal sistemlerin doğasını nasıl 
şekillendirdiğine bilhassa odaklanılacaktır. Sömürgecilik karşıtı hareketlerin ve bağımsızlık mücadelelerinin 
farklı biçimleri ile bunların sömürge sonrası dönemde siyasi sistemi nasıl etkiledikleri, ülkelerin özgün tarihsel 
bağlamlarında tartışılacaktır. Egemen devletlerde birinci nesil liderlerin ulus inşa politikaları ve Afrika Birliği 
Örgütü aracılığıyla kıta rejimini oluşturma girişimleri ele alınacaktır. Farklı rejim türlerinin özellikleri, 
Afrika siyasetinin özgün sorunları, “Big-Men-Politics” ve “neo-patrimonyalizm” kavramları incelenecektir. 
Afrika devletlerinin Soğuk Savaş sonrası krizleri, siyasi geçiş ve çatışmaları “Afrika’nın sorunlarına Afrikalı 
çözümler” yaklaşımı çerçevesinde değerlendirilecektir. 8 hafta boyunca, öğrencilerin en azından belirli bir 
Afrika ülkesinin siyasi sistemi konusunda bilgili olmaları beklenmektedir. Bu amaçla, her öğrenciye seminer 
organizatörü tarafından bir ülke atanacaktır; öğrenci o ülkedeki haberleri takip etmeli ve ülkenin siyasi 
tarihi ve kurumları hakkında araştırma yapmalıdır. Her hafta öğrencinin müfredattaki konular üzerine 300 
kelimelik bir değerlendirme yazması beklenmektedir.

Afrika Sosyolojisi 

Afrika Siyaseti

Asma Nairi Özen

İdris Buta

2020-2021 TEP Güz Dönemi

2020-2021 TEP Bahar Dönemi
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Prof. Dr. Ahmet Sedat Aybar, lisans derecesini Dokuz Eylül Üniversitesi Uluslararası İktisat Bölümünden, 
yüksek lisans ve doktora derecelerini Londra Üniversitesi SOAS’dan almıştır. Aybar, halihazırda İstanbul Aydın 
Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Ekonomi ve Finans Bölüm Başkanıdır. 1996’da, İngiltere, 
Denizaşırı Ülkeler Kalkınma Örgütü (ODI) için “Sahra-altı Afrika’ya Yatırım Yapan Kurumsal Yatırımcıların 
Finansal Yatırım Kararlarının İncelenmesi” projesinde danışmanlık yapan Aybar, 1997-2008 yılları arasında 
Güney Afrika Cumhuriyeti, Landbank (Ziraat Bankası) Yönetim Kurulu Başkanına, bankanın yeniden 
yapılandırılması konusunda danışmanlık vermiş; Güney Afrika Cumhuriyeti’nde “Gerçekler ve Yeniden Barışma 
Konseyi” tarafından görevlendirilen Banka İzleme Komisyonunda danışmanlık yapmıştır. IMF’de çalışan 1200 
uzman iktisatçıya yönelik eğitim programı ve audio-vizyon programlarının hazırlanması projesinde araştırmacı 
olan Aybar, Etiyopya Merkez Bankası çalışanlarına yönelik, Birleşmiş Milletler tarafından finanse edilen Açık 
Piyasa İşlemleri konusunda eğitim programı ve uygulama rehberi hazırlanması projesinde görev almış; 2005 
yılında Moldova Merkez Bankasına finansal reform ile ilgili danışmanlık vermiştir.

Afrika ekonomilerindeki ana kalkınma ve büyüme eğilimlerinin ele alınacağı bu programda, nüfus ve 
istihdam konuları başta olmak üzere, köleliğin etkisi, sömürgecilik, bağımsızlık ve demogra(k değişim 
incelenecektir. Afrika’nın kalkınma deneyimi, teknolojik değişim, toprak ve su kullanımı, tarım, 
sanayileşme ve dış ticaretini, yoksulluk ve gelişme perspektifinden ele alınacaktır. Tüm bu alanlar insan 
emeğinin nasıl harekete geçirildiği, emek piyasalarının nasıl düzenlendiğinin derinlemesine incelenmesini 
gerekli kılmaktadır. O yüzden bu program, özellikle Sahra-altı ülkelerin farklı deneyimlerine bir yandan 
emek piyasa yapıları üzerinden bakarken diğer yandan yoksulluk, dış ticaret ve finansal yapılarını ele 
alarak ilerleyecektir. Afrika kıtasının kalkınma deneyimini bir trajedi olarak değerlendiren söylem yerine 
daha gerçekçi alternatif söylemlere vurgu yapılacaktır. Hede%enen öğrenci kazanımları; Afrika kıtasındaki 
ekonomik kalkınma deneyimlerindeki farklılıkları ve nedenlerini tanımak, bölgesel düzeyde iktisadi 
kalkınma farklılıklarının nereden kaynaklandığını tanımak, tarımın geçmişten günümüze Afrika kalkınması 
için önemini anlamak, Afrika’daki kırsal yoksulluğun cinsiyet boyutunu kavramak, emek piyasalarının 
ana unsurlarını ve yapılarını tanımak, bunların ülkeler arasındaki farklarını görmek, HIV – AIDS gibi 
hastalıkların emek piyasalarına ve genelde Afrika kalkınması konusunda oynadığı rolü anlamak, ticaret ve 
sanayileşme politikalarının hangi çerçevede uygulandığını kavramak, finans ve mali yapılanmaların önemini 
Afrika kalkınması özelinde değerlendirebilmek, güvenlik ve iyi yönetişimin hangi koşullarda uygulandığını 
ve kalkınmayı nasıl etkilediği ile ilişkilendirebilmektir. 

Afrika Ekonomisi Ahmet Sedat Aybar

2020-2021 TEP Bahar Dönem
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Ibrahim Bachir Abdoulaye, lisans eğitimini Uludağ Üniversitesi’nde, yüksek lisansını Ankara Siyasal Bilgiler 
Fakültesi’nde tamamladı. Daha önce Anadolu Ajansı ve bazı Türk araştırma kuruluşlarında çalışan Ibrahim 
Bachir, Almanya’da Bayreuth Üniversitesi’nde Araştırma Asistanı olarak çalışmaktadır. Aynı üniversitede 
doktora eğitimine devam eden Ibrahim Bachir, Türkiye’nin Afrika Politikası ve Türkiye-Afrika İlişkileri üzerine 
yoğunlaşmaktadır. Kuzey Afrika siyaseti ve Sahel bölgesinde devlet dışı silahlı aktörler ve radikal gruplarda 
araştırma alanları arasında yer almaktadır.

Afrika, küresel siyasal aktörlerin siyasi ve ekonomik rekabet halinde olduğu bir kıtadır. Bu seminerin amacı, 
hem bu aktörlerin giriştiği rekabetin doğasını anlamlandırmak hem de Afrika Kıtası’nın küresel siyasal sistem 
içerisindeki konumunu ele almaktır. Bunu yaparken Afrika merkezli bir bakış açısı benimsenmektedir. 
Buradaki amaç bir aktör olarak Afrika’nın küresel siyasal sisteme etkileri ve bu sistem içerisindeki geleceğine 
odaklanabilmektir. Seminer, Afrika’nın sömürge sonrası dönemde küresel, siyasal sistem içerisindeki 
konumuna odaklanmaktadır. Bir yandan Afrika’yı uluslararası sistemde konumlandırırken bir yandan da 
kıtanın siyasal ve ekonomik meselelerini masaya yatırmaktadır. Afrika devletlerinin siyasi ve ekonomik 
sistemleri uluslararası ilişkiler disiplini çerçevesinde ele alınmakla beraber bölgesel kurumlar üzerinden 
kıtaya dair bir okuma gerçekleştirmektedir. Bu temel tartışmalara ek olarak kıtada yaşanan çatışmalar ve 
güvenlik sorunları konuları da seminer kapsamında işlenmektedir.

Dr. Abdifatah Ismael Tahir, doktorasını Sussex Üniversitesi’nde kentsel coğrafya, bir yüksek lisansını Leeds 
Üniversitesi’nde ulaşım planlaması ve diğer bir yüksek lisansını da Cape Town Üniversitesi’nde şehir ve bölge 
planlaması üzerine yapmıştır. She%ield Üniversitesinde misafir akademisyenlik yapmıştır ve aynı zamanda 
Hargeisa ve Sussex Üniversitelerinde ders vermiştir. Dr.Tahir’in şu an ki araştırma alanı kentsel yönetim, toprak 
çatışmaları ve ayrışmalarının yanı sıra bunların etkileşiminin gerçekleştiği süreç arasındaki kesişmedir. Aynı 
zamanda bölgesel jeopolitik ve kalkınma alanlarıyla da ilgilenmektedir.

Bu ders, bölgesel ve küresel güçlerin etkisiyle devamlı değişen dinamikleri ve yeniden yapılanmalarla değişim 
süreçlerini kavramayı sağlayacaktır. Özellikle gelişim, güvenlik ve ekolojinin kesişme noktalarını Afrika 
üzerinden, bilhassa stratejik açıdan önemli bir bölge olan Doğu Afrika özelinde anlaşılmasını amaçlar. 
Seminer süresince jeopolitik kavramı farklı yönleri ile ele alınacak, Afrika’nın jeopolitiği, temsiliyet, devlet, 
ekonomi, teknoloji, kalkınma, altyapı, güvenlik, çevre ve göç temaları çerçevesinde işlenecektir.

Küresel Siyasette Afrika İbrahim Bachir

Afrika’nın Jeopolitiği Dr. Abdifatah Ismael Tahir

2020-2021 TEP İkinci Kademe

2020-2021 TEP İkinci Kademe



2021-2022

11

Afrika Kültürleri Dr. Yusuf Ziya Gökçek

Andrew Edward Yaw Tchie

Dr. Yusuf Ziya Gökçek, Marmara İletişim Fakültesi Halkla İlişkiler ve Tanıtım Bölümünden 2006 yılında mezun 
oldu. Beykent Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Sinema-TV bölümü Yüksek Lisans Programını “Postkolonyal 
Afrika Sineması” teziyle bitirdi. Doktorasını Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Sinema Anabilim-
dalında “Üçüncü Sinema’dan Fernando Solanas Sineması’na Bakış” başlıklı tezle tamamladı. Gökçek, Marmara 
Üniversitesi İletişim Fakültesi Radyo, Televizyon ve Sinema Bölümünde öğretim üyesi olarak çalışmaktadır.

Dersin amaçları; Afrika kültürlerine ilişkin genel bir çerçeve çizmek, kültürün oluşma dinamiklerini tarihsel 
ve zihinsel boyutlarıyla ortaya koymak, film, kitap ve müzik gibi önemli kültürel çıktılardan kesitler vererek 
Afrika kültürlerinin somut yansımalarını incelemektir. Seminer boyunca Afrika kültürleri düşünce, mit, 
ideoloji, çatışma, neokolonyalizm, oryantalizm, diaspora ve yerlilik bağlamında ele alınacaktır.

Dr. Andrew Edward Yaw Tchie, Norveç Uluslararası İlişkiler Enstitüsü’nde (NUPI) kıdemli araştırma üyesi, 
Buckingham Üniversitesinde misafir öğretim üyesi, Kings College London’da misafir kıdemli üye ve Royal 
United Services Institute’da (RUSI) yardımcı üyedir. NUPI’de, Sahraaltı Afrika’da istikrar, barış operasyonu, 
barışı koruma, barış inşası ve güvenlik desteği üzerine çalışmalar yapmakta ve Barış Projesi eğitimlerini koordine 
etmektedir. Daha önce RUSI’de kıdemli araştırma görevlisi olarak çalışmıştır. RUSI’deki çalışmalarında Afrika 
Boynuzu, Sahel Bölgesi, Çad Gölü Havzası ve Gine Körfezi merkezinde Afrika’da güvenlik yaklaşımları, Afrika’da 
çatışma direnci, çatışma önleme ve Afrika’da barış operasyonlarına odaklanmıştır. Dr. Tchie International Institute 
for Strategic Studies’te (IISS) araştırma görevlisi ve Silahlı Çatışma Veritabanı (Armed Con&ict Database) editörü 
olarak görev yapmıştır. Burada, Afrika üzerine analiz ve araştırmalar yürütmüş, üst düzey Afrikalı liderlere 
yönelik “African Sessions” başlıklı programı yürütmüştür. IISS’deki araştırması barışı koruma, çatışmalarda ayrım 
gözetmeyen şiddet kullanımı, çatışma önlemi ve devlet inşası konularına odaklanmıştır. France 24, BBC ve diğer 
uluslararası radyo istasyonlarına Afrika’daki çatışmalar hakkında mülakatlar vermiştir. Daha önce Birleşmiş 
Milletler Güney Sudan Misyonu’nda Sivil İşler Görevlisi (2015-2017) olarak, BMKP Nepal’da (2014-15) ve 
İngiliz Milletler Topluluğu Sekreterliği’nde (2009-10) görev yapmıştır. Dr. Tchie, George Mason Üniversitesi 
Küresel Terörizm Trendleri Analiz Merkezi’nde (GTTAC) danışma kurulu üyesidir.

Katılımcılara, Sahra Altı Afrika da çatışmaları, şiddeti, iç savaşları ve uluslararası müdahaleleri literatürden 
ve vaka çalışması örneklerinden yararlanarak entelektüel yönden inceleme ve analiz etme olanağının 
sağlanması amaçlanmaktadır. Sekiz hafta boyunca katılımcılar, iç savaş, çatışma çözümü, barışı koruma 
ve barışı tesis etme çalışmalarındaki kavramlar, teorik gelenekler ve tartışmalar hakkında geniş kapsamlı 
bilgi edineceklerdir. Katılımcılara Ruanda, Sudan ve Güney Sudan gibi yakın tarihteki çatışmalar ve 
barış süreçleri ile Sahel ve Çad Gölü Havzası gibi güncel çatışmalar hakkında derinlemesine bilgi vermek 
amaçlanmaktadır. Katılımcıların ödevler ve makaleler aracılığıyla araştırma, analiz ve yazma becerilerinin 
geliştirilmesi amaçlanmaktadır.

Afrika’da Güvenlik 
ve Çatışma
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Bu dersin amacı farklı akademik alanların Afrika kıtasına dair çalışma yöntemlerini ve kaynaklarını tanıtarak 
öğrencilere metodolojik bir nosyon kazandırmaktır. Seminer boyunca tarih, sosyoloji, siyaset bilimi ve 
sinema alanlarında Afrika’nın nasıl çalışıldığı, ne gibi yöntemlerin kullanıldığı ve hangi kaynaklardan 
faydalanıldığı ele alınacaktır. 1. Hafta: Sosyal bilimlerde araştırma yöntemlerine genel bir giriş yapılacak; 
bilimsel bilgi, araştırma sorusu, araştırma tasarımı, teorik çerçeve, vaka analizi gibi kavramlar ele alınacaktır. 
2. Hafta: Afrika tarih yazıcılığı konusundaki temel yöntem, kaynak ve tartışmalar konusunda bilgiler 
verilecektir. Osmanlı ve Arap kaynaklarının Afrika tarihindeki önemine vurgu yapılacaktır. 3. Hafta: Afrika 
ilahiyatının kapsamı hakkında farklı görüşler vardır. Bu seminerde bu farklı görüşleri ele alarak Afrika 
ilahiyatına giriş yapılacak ve Afrika’da ilahiyat çalışmalarının yöntemleri üzerinde durulacaktır. 4. Hafta: 
Türkiye’de Afrika çalışmalarına yönelmiş araştırmacılar ilk olarak birbirine taban tabana zıt iki manzara 
ile karşılaşmaktadır. İlki, Batılı oryantalistlerin inşa ettiği ve tüm olumsuzlukların buluştuğu “Kara Kıta” 
imgesi; ikincisi ise kaynağını Afrika romantizminden alan ve kültürel alana mahkûm bir “Fırsatlar Afrikası” 
olarak tebarüz eder. Bu nedenle Afrika’yı anlama ve yorumlama çabaları adına gerçeklikten kopmayan, 
mutedil-dengeli bir yaklaşıma ihtiyaç durulduğu açıktır. Afrika ülkelerinin siyasi sorunlarının siyaset bilimi 
disiplini içinde ele alındığı bir ders süresi dâhilinde bu ihtiyacı karşılamaya yönelik imkânlar tartışılacaktır. 
Sivil ve askeri elitler, ordunun merkezîliği, sömürgecilik ve yeni sömürgecilik biçimleri, dış nüfuz ve nüfuz 
alanları, etnik mücadele ve pretoryanizm, çatışma ve güvenlik, demokratikleşme gibi temel konular bu 
vesile ile yeniden değerlendirilecektir. 5. Hafta: Post-Kolonyal dönemde Afrikalı yapımlar, üçleme türünde 
eserler ve yönetmenleri yorumlama metodolojisi multi-model analiz kavramı ile ele alınacaktır. Afrika’nın 
bölgelerine göre sinema eğilimleri dil faktörü ile yorumlanırken, Batı Afrika Sineması özelinde “Xala” 
filmi, yazarı ve yönetmeni Ousmane Sembene’nin hayatı, bağlantıları ve ilham aldığı kişiler göz önünde 
bulundurularak incelenecektir. 6. Hafta: Afrika kıtasının akademik anlamda sosyolojik açıdan çalışılabilmesi 
için izlenebilecek yöntemler incelenecektir. Araştırma tasarımı, saha çalışması, anket ve mülakatlar üzerinde 
durulacak, Harvard Üniversitesi Travma Soru Seti detaylı biçimde ele alınacaktır. 7. Hafta: Öğrenciler 
araştırma önerileri hakkındaki sunumlarını yapacaklardır. 8. Hafta: Öğrenciler araştırma önerileri hakkındaki 
sunumlarını yapacaklardır. Amaç Afrika konusundaki araştırmalarında kullanabilecekleri yöntemlere dair 
giriş düzeyinde yetkinlik kazandırmaktır.

Afrika Araştırmalarında 
Yöntem

Muhammed Yasir Okumuş
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Öğrenci Sempozyumu

2020-2021 Akademik Yılı Temel Eğitim Programı mezunlarının bildirilerini sunduğu 
Öğrenci Sempozyumu gerçekleşti.

Sempozyumlar



2021-2022

14

Sempozyumlar

Öğrenci Sempozyumu
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6 Eylül 2021

Afrika Akademisi Notları - I 

Analizler ve Raporlar

Bu çalışma öğrencilerimizin dönem sonu ödevlerinden derlenen bildirilerin sunulduğu 12-
13 Haziran 2021 tarihlerinde düzenlenen 1. Afrika Akademisi Öğrenci Sempozyumu’nun 
tebliğlerinden oluşmaktadır. Sempozyumun Afrika Tarihi, Afrika’ya Sosyolojik Yaklaşımlar, 
Afrika Siyaseti, Afrika Ekonomisi, Afrika’da Çatışma ve Güvenlik, Afrika’da Sömürge İzleri: 
Kimlik ve Kültür başlıklı oturumlarında toplam 24 bildiri sunulmuştur.
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SEMİNERLER
VE

PANELLER
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Etiyopya’da İç Savaşa Giden Süreç-Tigrey Krizi

28 Kasım 2020 Cumartesi | 20.00

Fatma Yıldız
Cape Town Üniversitesi, Doktora Öğrencisi

Seminerler ve Paneller



2021-2022

18

Sudan Seminerleri

Doç. Dr. Tarik Mohamed Nur
Hartum Üniversitesi
9 Aralık 2020 | 20.00

Mohammed Gamal
Anadolu Üniversitesi Doktora Öğrencisi
10 Aralık 2020 | 20.00

Serdar Yildigörer
DEIK Türkiye-Sudan İş Konseyi Başkanı
11 Aralık 2020 | 20.00

Maha Bakhit
İstanbul Üniversitesi Doktora Ögrencisi
12 Aralık 2020 | 20.00

Dr. Tiran Abbkar Tirab
Afrika Vakfı
13 Aralık 2020 | 20.00

Subhi Adam
FSMVÜ Doktora Öğrencisi
14 Aralık 2020 | 20.00

Seminerler ve Paneller
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Afrika’daki Türkiye

8 Aralık 2020 | 20.00

Afrika Vakfı ve Yunus Emre Enstitüsü ile ortaklaşa düzenlenen çevrimiçi söyleşide, 
Türkiye’nin kıta Afrika’sındaki faaliyetleri konuşuldu.

İbrahim Tığlı 
Gazeteci Yazar

Seminerler ve Paneller
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Küresel Güçlerin Gölgesinde: Batı Sahra

19 Aralık 2020 | 18.00

Moderatör 
Ar. Gör. Muhammed Yasir Okumuş
ASBÜ

Konuşmacılar
Halil Kaya
Doktora Adayı
Uluslararası Rabat Üniversitesi

Burak Yetimoğlu
Doktora Adayı
Uluslararası Rabat Üniversitesi

Seminerler ve Paneller
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İç ve Dış Sorunları ile Günümüz Nijerya’sı

26 Aralık 2020 | 18.00

Gökhan Kavak
Gazeteci Yazar

Seminerler ve Paneller
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Afrika Sineması Kritikleri

Seminerler ve Paneller

2 Ocak 2021
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İç ve Dış Yansımaları ile Nijer Seçimleri

4 Ocak 2021 | 18.00

İbrahim Bachir 
Araştırma Asistanı, Almanya Bayreuth Üniversitesi

Seminerler ve Paneller
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Afrika’da Fransız Tarzı Yeni Sömürgecilik

13 Ocak 2021 | 18.00

Dr. Murat Yiğit
Öğretim Üyesi, İstanbul Ticaret Üniversitesi

Seminerler ve Paneller
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BBI Building Bridges Initiative and Beyond: Recent 
Debates Around Constitutional Change in Kenya and 
Political Prospects for 2022 Elections

Moderatör
Emre Yüksek 

Journalist
James Mburu

Executive Director of Hakina Sheria
Yussuf Bashir

25 Şubat 2021 | 18.00

Seminerler ve Paneller
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Muslim Community in South Africa

27 Şubat 2021 | 18.30

Maulana Ebrahim Ismail Bham
Secretary General of the Jamiatul Ulama South Africa 

Seminerler ve Paneller
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Turkish Foreign Policy

Panel, Zimbabwe Institute of Diplomacy” ile ortaklaşa gerçektirildi.

Murat Yeşiltaş
Uluslararası İlişkiler Profesörü, ASBÜ
1 Temmuz 2021 | 13.00

Seminerler ve Paneller
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Türk Dış Politikasının Dönüşümü

Türk Dış Politikasının Dönüşümü programı, Nijerya Ahmadu Bello Üniversitesi AREWA 
House Araştırma Merkezi ile ortaklaşa düzenlendi.

Muhittin Ataman
Uluslararası İlişkiler Profesörü, ASBÜ

8 Eylül 2021 | 13.00

Seminerler ve Paneller
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ANALİZLER
VE

RAPORLAR
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Somaliland: An overview of the 2021 Parliamentary 
and Local Council Elections

10 Mart 2021

Mohamed Abdirahman Hassan
Institute for Strategic Insights and Research (ISIR)

Muhammed Yasir Okumuş
ASBÜ

Analizler ve Raporlar

Somaliland, Temsilciler Meclisi üyelerini, belediye başkanlarını ve Yerel Konsey üyelerini 
seçmek için sandığa gidiyor. Ulusal Seçim Komisyonu seçmen kayıt sürecini tamamladı ve 
1 milyondan fazla kayıtlı seçmen 31 Mayıs 2021’de oy kullanabilecek. Seçim sürecinde ve 
Temsilciler Meclisi seçimlerinde art arda gecikmeler yaşandığı için seçimler önemli. Yerel 
Konseyler ilk kez birlikte yapılacak.

ISIR Düşünce Kuruluşu ve Afrika Vakfı, Somaliland’daki seçim süreci ve Mayıs 2021 
seçimlerine giden mevcut durumla ilgilenen uzmanlar ve genel okuyucu için bu raporu 
ortaklaşa hazırladı. Politika özeti, Somaliland’ın siyasi sistemi ve siyasi partileri, seçim 
organları ve sivil toplum gibi seçim sürecine dahil olan aktörler hakkında temel bilgiler 
içeriyor; kadınların ve etnik azınlıkların katılımı, seçimlerin finansmanı ve diasporanın rolü 
gibi seçimler öncesindeki güncel meseleler hakkında derinlemesine analizler sunuyor; ve 
son olarak, seçimle ilgili çeşitli aktörlere tavsiyelerde bulunuyor.
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Siyasi Çöküşe Yol Açan Faktörlerin Analizi:
Zambiya Vatansever Cephe Hükümeti

Amon Shakemba 
Yüksek Lisans Öğrencisi, ASBÜ

9 Eylül 2021 

Analizler ve Raporlar

Zambiya 12 Ağustos 2021’de, başkan, parlamento üyeleri, belediye başkanları ve yerel meclis 
üyelerini seçmek için sandık başına gitti. Vatandaşlar ülkenin dört bir yanından gelip oy 
kullanmak için 02:00’de dahi sıraya girdi ve gecelerini sandık merkezlerinde geçirdi. Böylece 
yüksek katılımlı bir seçim gerçekleşmiş oldu. Bu seçimde, geçmişte cumhurbaşkanlığı 
seçimlerini beş kez kaybeden muhalefet partisi Ulusal Kalkınma için Birleşmiş Parti (UPND) 
iktidardaki Vatansever Cephe (PF) partisine karşı galip geldi. Seçim sonucu, Zambiya Siyaset 
Bilimi Derneği’nin 2021’de genel seçimlerden bir ay önce gerçekleştirdiği Siyasi Görüş 
Anketi tarafından öngörülen, PF’nin görevdeki Cumhurbaşkanı Edgar Chagwa Lungu’nun, 
muhalefet adayı Hakainde Hichilema’ya karşı galip geleceğini tahmin ettiği sonucuna tersti. 

Zambiya, başkanlık oyları için %50+1 seçim sistemini, diğer seçim pozisyonları için tek türlü 
çoğunluk seçim sistemini (FPTP) kullandığından, görevdeki kişinin tur sırasında kazandığı 
iddia edildi. 16 Ağustos 2021’de, ilan edilen 156 seçim bölgesinden 155’i ile Zambiya Seçim 
Komisyonu (ECZ), Lungu’nun 1.814.201 oyuna karşı muhalefetteki UPND Partisi’nden 
Hichilema’yı 2.810.757 oyla, cumhurbaşkanlığı kazananı ilan etti. Bunu mütakiben eyalet 
meclisi aracılığıyla seçimlerin özgür ve adil olmadığını belirten Lungu, daha sonraları 
yenilgiyi kabul etti.
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2000 Sonrası Togo ile Türkiye Arasındaki Ticari İlişkiler

Abdou-Wahabi Abdou 
Farokou Mintoiba

15 Ekim 2021

Analizler ve Raporlar

1998 yılında başlayan “Afrika Açılımı” politikası çerçevesinde Türkiye, Afrika ülkeleriyle siyasi, 
ekonomik, ticari ve kültürel ilişkilerini artırmaya ve geliştirmeye yönelik kararlar almıştır. 
Bu minvalde, 2003 yılında Afrika ülkeleriyle ekonomik ilişkilerini geliştirmek için bir strateji 
oluşturmuş; 2005 yılı, Türk hükümeti tarafından “Afrika Yılı” ilan edilmiş ve aynı yıl Türkiye’ye 
Afrika Birliği’nde gözlemci statüsü verilmiştir. Böylece, Türkiye’nin kıta üzerindeki etkisi, 
özellikle diplomatik ve ekonomik olarak önemli ölçüde artmıştır.

Batı Afrika’da yer alan Togo, doğal zenginlikleri ve coğrafi konumu sayesinde 2007’den 
bu yana muhtelif sektörlerde önemli ekonomik reformlar hayata geçirmiş bir ülkedir. 
Bu reformların çoğu, Türk şirketleri de dahil olmak üzere yabancı yatırımcıları çekmeyi 
amaçlamaktadır. COVID-19 pandemisi küresel ticareti ciddi oranda yavaşlatmış olsa da 
2000’den bugüne Togo ile Türkiye arasındaki ekonomik ilişkilerindeki gelişimi gözden 
geçirmek anlamlı olacaktır.
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Nijerya ile Kurulan İlişkilerin 500 Yıllık Geçmişi

Gökhan Kavak
Gazeteci Yazar

16 Ekim 2021

Analizler ve Raporlar

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan yurtdışı ziyaretleri kapsamında beraberindeki heyetle 
Afrika ülkelerinden Nijerya, Togo ve Angola’ya ziyaretlerde bulunuyor. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan ilk defa 2016 yılında Nijerya’yı ziyaret ederken Türkiye nezdinde bu ülkeye ilk 
önemli resmi ziyaret ise dönemin Başbakanı Necmettin Erbakan tarafından 1996 yılında 
yapılmıştı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Afrika turu kapsamında hiç kuşkusuz kıtanın “devi” olarak 
tanımlanan Nijerya’nın ayrı bir önemi var. Batı Afrika ülkelerinden Nijerya bugün 200 milyonu 
aşan nüfusuyla Afrika’nın kalabalık ülkesi konumunda. 1960’da bağımsızlığını kazanan ülke 
eyalet sistemiyle yönetilirken mevcut devlet başkanı ise Muhammed Buhari. Zengin yeraltı 
ve yerüstü kaynaklarına sahip ülke, siyasi ve ekonomik olarak diğer Afrika ülkeleri arasında 
lider konumundaki ülkeler arasında bulunuyor.
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Zorluklar ile Fırsatların Bir Arada 
Bulunduğu Ülke: Nijerya

Gökhan Kavak
Gazeteci Yazar

16 Ekim 2021

Analizler ve Raporlar

Nijerya’nın Osmanlı Devleti ve Türkiye ile olan yaklaşık 5 asırlık ilişkilerini bir önceki yazımızda 
incelemiştik. Bu yazımızda ise Türkiye’nin Afrika’ya açılım politikası bağlamında Nijerya ile 
siyasi, ekonomik ve kültürel ilişkilerini inceleyerek söz konusu ilişkileri olumlu ve olumsuz 
yönde etkileyen etmenler masaya yatırılacak.

Batı Afrika ülkelerinden Nijerya, ekonomik ve siyasi gücüyle “Afrika’nın Devi” olarak kabul 
ediliyor. 250’ye yakın etnik kabileye ev sahipliği yapan ve zengin kültürel çeşitliliği sınırlarında 
barındıran Nijerya, 200 milyonu aşan nüfusuyla da Afrika’nın en kalabalık ülkesi konumunda. 
Ülke ayrıca kıtadaki en fazla Müslüman nüfusu da ev sahipliği yapıyor. Nijerya’nın kültürel 
çeşitliliği konuşulan dillere de yansımış ve resmi dil İngilizce olsa da bugün ülkede birçok 
yerel dil konuşuluyor.
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ARAŞTIRMALAR
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Black Economic Empowerment

Araştırmalar

15 Ağustos 2021

Siyahi Ekonomik Güçlendirme

Güney Afrika’da 1994 sonrası yeni demokratik hükümetin ekonomik düzenini dönüştürmek 
için bir girişim olarak, Siyahi Ekonomik Güçlendirme (BEE), apartheid tarafından ekonomik 
olarak marjinalleştirilenlere oy hakkı verilmesi stratejisi olarak kabul edildi. Bu çalışmada, 
Güney Afrika’nın önceden dezavantajlı topluluklarının çoğunun iyileştirilmesinde BEE 
stratejisinin rolünü değerlendiren sistematik bir literatür taraması uygulanmaktadır. Ayrıca, 
makale kurumsal faktörlerin BEE stratejisi üzerindeki etkisini/etkilerini bütüncül bir şekilde 
analiz etmeyi ve son olarak mevcut BEE stratejisini desteklemek için politika önerileri 
geliştirmeyi amaçlamaktadır.
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Türkiye-Afrika İş Birliğinde Kalkınma Yardımları

Araştırmalar

15 Ekim 2021

Türkiye-Afrika İş Birliğinde Kalkınma Yardımları

Yüzyıllar öncesine uzanan ve ilkeli bir tarihi geçmişe dayanan Türkiye’nin Afrika ile ilişkisi 
1998 yılında ülkemizin Afrika Eylem Planı’nın kabulüyle yeniden ivme kazanmış, 2005 “Afrika 
Yılı” ilanıyla güçlenerek devam etmiş, Afrika Birliği’nin 2008 yılında Türkiye’yi stratejik ortak 
olarak ilan etmesi ve aynı yıl gerçekleştirilen Türkiye-Afrika İş birliği Zirvesiyle derinleşmiş 
ve çeşitlenmiştir. Nihayetinde, Türkiye-Afrika Ortaklığı çok boyutlu bir ilişki ve stratejik bir iş 
birliğine dönüşmüştür. Türkiye-Afrika İş birliğinin önemli bir boyutunu Türkiye’den Afrika’ya 
yapılan insani ve kalkınma yardımları oluşturmaktadır. Bu kapsamda, mevcut dış yardım 
mekanizmaları ile uygulamalarını analiz ederek yeni politika önerileri sunan bir çalışmaya 
zemin hazırlamak amaçlanmıştır.
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“Türkiye-Somali İlişkilerinin Son On Yılının Yeniden 
Değerlendirilmesi” Uluslararası Sempozyumu

19-20 Ağustos 2021

Araştırmalar

Türkiye ve Somali arasındaki yenilenen ilişkiler 19 Ağustos 2011’de dönemin başbakanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın Türkiye’nin kıtlığı kontrol altına alıp insani yardım sağlamak 
amacıyla Somali’nin başkentini ziyaret etmesiyle başladı. Başbakan, 20 yıldan uzun bir 
süre sonra Somali’nin yıkıma uğramış başkentini ziyaret eden ilk Afrikalı olmayan liderdi. 
Ziyaretten sonra Türk kamu sektörü ve sivil toplumu insani krizi çözmek için harekete 
geçti. O günden beridir, Türkiye Somali’ye altyapı ve devlet inşası desteği verdi. Bu yaklaşım 
hükümet ilişkilerinin ötesinde toplumsal ilişkilerin başlayıp güçlenmesini sağladı. Türkiye’nin 
Somali’de son on yılda yürüttüğü çok katmanlı girişimleri Somali’nin kalkınmasına katkı 
sağlamıştır. Bu girişimler Somali’yi Türkiye’nin “Afrika Açılımı” politikasının ana sütunlarından 
birisi haline getirmiştir. 

Bu sempozyum, Türkiye ve Somali’nin farklı alanlardaki ilişkilerinin on yılını tartışmak üzere 
araştırmacıları, akademisyenleri ve uzmanları bir araya getirmiştir. Türkiye-Somali ilişkileri 
düzleminde ortaya çıkan etkileşimin Somali’de ve Türkiye’de nasıl bir değişime yol açtığını 
ve etkilerini ele alan araştırmaların sunulduğu akademik sempozyumu 19-20 Ağustos 
2021 tarihinde Ankara’da düzenlemiştir. Toplam altı oturumda 19 tebliğin sunulduğu 
sempozyumda, siyasi ilişkiler, güvenlik, ekonomi, kalkınma, sağlık, toplumsal ilişkiler ve 
kültür gibi farklı konulara değinilmiştir. 
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Türkiye-Somali İlişkilerinin Son On Yılının Yeniden 
Değerlendirilmesi Uluslararası Sempozyumu

Araştırmalar

27 Aralık 2020

• Somali Women’s Perspectives on the Role of Turkey in Peacebuilding & Conflict Resolution in Somalia
 Zainab Mohamed Hassan, Somali Gender Equity Movement

• The Contributions of Somali and Turkish NGOs to Peace and Security Establishment in Somalia: A Civil 
Capacity Analysis for Peacebuilding

 Alptekin Cihangir İşbilir, Anadolu Agency

• Turkish Contribution to Human Capital Development in Somalia: A Case of Higher Education in Mogadishu
 Salah Ali Hassan, Center for Research and Development – SIMAD University

• Building Institutions to Build Peace: Learning from Turkey’s Peacebuilding Model in Somalia
 Fadumo Ali, O$ce of the Prime Minister – Federal Republic of Somalia

• Assessing Turkey-Somalia Military Partnership: Challenges and Opportunities
 Ibrahim Abdirahman Mukhtar & Mohamed Salah Ahmed, Ankara Yıldırım Beyazıt University

• Setting the Table: Initiating Somali-Somaliland Talks
 Muhammed Yasir Okumuş, Social Sciences University of Ankara

• The Role of Turkey in Reviving Somalia’s Health System
 Abdirizak Muhumed, Heritage Institute for Policy Studies

• Academic Prof ile, Training Experiences and Career Pathways of Graduates of Somalia Mogadishu Recep 
Tayyip Erdogan Vocational School

 Mehmet Emin Yıldırım & Esra Keles & Hasan Hüseyin Eker, University of Health Sciences

• Health Tourism from Somalia to Turkey: Economic Volume and the Encountered Problems
 Özge Seyma Öge & Mahmut Talha Uçar, University of Health Sciences

• Understanding the Rising Popularity of Turkish Drama among the Somali Youth
 Ruqaya Abdirahman, American Counterterrorism Targeting and Resilience Institute

• Learning Turkish Language: Perceptions of the Somali Students
 Abdinasir Jama, Ministry of Eduation, Culture and Higher Education – Federal Republic of Somalia

• Cultural Diplomacy and Diaspora Mobility: Narratives and Reflections from the Somali Diaspora in Istanbul
 Abdirashid Diriye Kalmoy, Ibn Haldun University

• The Somali Diaspora-Turkish Relationships: Changing Somali Diaspora Perspective on Turkey
 Yusuf Sheikh Omar, School of Oriental and African Studies

Toplumsal Kapasite İnşası, Barışın Tesisi (Building Societal Capacity, Achieving Peace)

Devlet İnşası & Güvenlik Yapılanması (State Building & Structuring Security)

Türkiye-Somali Sağlık İş Birliği: Kalıcı Ortaklığa Doğru (Turkey-Somalia Health 
Cooperation: Towards Enduring Partnership)

Kültürel Karşılaşmalar (Cultural Encounters)

• Revisiting History of Turkey-Somali Relations and Assessing the Motives behind Current Turkey’s Multifaceted 
Aids in Somalia

 Seyoum Merga, Salale University

• Reevaluating Turkey’s Role in Somalia: The View from Somaliland
 Brendon J. Cannon, Khalifa University of Science & Technology

• Evaluating Turkish Foreign Policy on Somalia
 Mehmet Özkan, Turkish Maarif Foundation

Türkiye Somali İlişkileri: Tarih, Çıkarlar, Algılar (Turkey-Somalia Relations: History, 
Interests, Perceptions)

• Emerging Trends in the Trade Relations between Turkey and Somalia
 Uweis Ali Bare, Heritage Institute for Policy Studies

• Rural Development: Potentials and Challenges on Agricultural Cooperation
 Recep Nazlı, Ministry of Agriculture and Forestry – Republic of Turkey

• The Role of Growing Somali Business Diaspora in Turkey on Trade Relations
 Can Aygül, Presidency of Strategy and Budget – Presidency of Turkey

Ekonomi İş Birliği: Fırsatlar ve Zorluklar (Economic Cooperation: Opportunities And 
Challenges)
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İŞ BİRLİKLERİ
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AREWA House

Afrika Vakfı olarak, Nijerya Ahmadu Bello Üniversitesi AREWA House Araştırma Merkezi 
ile iş birliği protokolü imzaladık.

Arewa House, Nijerya, Zaria’daki Ahmadu Bello Üniversitesi’nin tarihi belgeleme ve 
araştırma merkezidir. Merkez, yalnızca halkın tarihi ve kültürünün araştırılması ve 
belgelenmesiyle değil, aynı zamanda politika, barış ve liderlik üzerine çağdaş çalışmalarla 
da ilgilenmektedir. Bu nedenle merkezin amacı, tarih ve çağdaş zorluklarda belgeleme 
yapmak ve araştırma merkezi olarak hizmet etmektir. Ahmadu Bello Üniversitesi yetkisi 
altında olmasına rağmen, Arewa House’un bağımsız bir Mütevelli Heyeti ve Yönetim 
Konseyi vardır.

8 Mayıs 2021

İş Birliği Yapılan Konular
Katılımcılar, aşağıdaki alanlarda iş birliğini teşvik edeceklerdir:
1. Siyaset, kültür, tarih, eğitim, ekonomi, güvenlik ve ilgili alanlarda ortak araştırma ve politika çalışmaları yürütmek.
2. Nijerya’da ve Türkiye’de eğitim programları, seminerler ve etkinlikler düzenlemek.
3. Bilgi, yayın, veri ve belge alışverişi.
4. Her iki kuruma bağlı akademisyen ve uzmanların değişimi.
5. Bilgilerini, deneyimlerini ve dil kapasitelerini geliştirmek amacıyla araştırmacı, öğrenci ve stajyer değişimi.

İş Birlikleri
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İş Birliği Yapılan Konular
1. Siyaset, kültür, tarih, eğitim, ekonomi ve ilgili alanlarda ortak araştırma ve politika çalışmaları yürütmek. 
2. Ortaklaşa kitap, monograf ve makale yayınlamak.
3. Türkiye’de ve SADC bölgesinde eğitim/kapasite geliştirme programları ve etkinlikler düzenlemek.
4. Bilgi, yayın, araştırma verisi ve belge alışverişi yapmak.
5. Bilgilerini, ülke/bölgesel deneyimlerini ve dil kapasitelerini geliştirmek amacıyla araştırma görevlisi, öğrenci ve 
stajyer değişimi için programlar oluşturmak.

SARDC

İş Birlikleri

Afrika Vakfı olarak, Güney Afrika Bölgesi Araştırma ve Dokümantasyon Merkezi (SARDC) 
ile iş birliği protokolü imzaladık.

Southern African Research and Documentation Center’ın merkezi, Zimbabve 
Cumhuriyeti’ndeki Harare’de bulunmaktadır. SARDC, egemenlik ve eşitlik, barış ve 
güvenliğe dayalı sosyo-ekonomik kalkınma ve entegrasyon üzerine bölgesel politikaların 
uygulanmasını bilgilendiren araştırmalar yoluyla Güney Afrika’daki kilit kalkınma 
süreçlerini güçlendirmeyi amaçlayan bağımsız bir bölgesel bilgi kaynağı merkezidir. 
SARDC 1985 yılında kurulmuştur. Bölgesel politika SARDC için birincil odak noktasıdır.

29 Haziran 2021
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İş Birlikleri

Afrika Vakfı olarak, Zimbabwe Institute of Diplomacy ile iş birliği protokolü imzaladık.

Zimbabve Diplomasi Enstitüsü, yumuşak güç alanında uygulamalı eğitim sunan bir 
mesleki ve üçüncül eğitim kurumudur. Eğitim verilen bazı alanlar; çağdaş diplomasi, 
diplomatik protokol ve görgü kuralları, iletişim yetenekleri, liderlik gelişimi, müşteri 
hizmetleri görgü kuralları, müzakere ve çatışma çözme becerileri, çağdaş uluslararası 
ilişkiler ve uluslararası hukuk; stres yönetim teknikleri ve profesyonel bakım şeklinde 
sıralanabilir.

8 Mayıs 2021 

Zimbabwe Institute of Diplomacy

İş Birliği Yapılan Konular
1. Siyaset, kültür, tarih, eğitim, ekonomi, güvenlik ve ilgili alanlarda ortak araştırma ve politika çalışmaları yürütmek.
2. Zimbabve’de ve Türkiye’de eğitim programları, seminerler ve etkinlikler düzenlemek.
3. Bilgi, yayın, veri ve belge alışverişi yapmak.
4. Her iki kuruma bağlı akademisyen ve uzmanların değişimi.
5. Bilgilerini, deneyimlerini ve dil kapasitelerini geliştirmek amacıyla araştırmacı, öğrenci ve stajyer değişimi.
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AFRİKA VAKFI 
YAYINLARI
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Afrika Vakfı Yayınları kuruldu.

Afrika Vakfı Yayınları

22 Eylül 2021

Summit Diplomacy

Afrika Vakfı Yayınları

Summit Diplomacy focuses on continent-country partnerships organized 
under the  framework of international summits. It exclusively reviews 
the  successes and pitfalls of the summits organized between Africa and 
its strategic partners. These partnerships include the Africa-China forum,  
Africa-South America, Africa-South Korea, Africa-Turkey, Africa-Italy and 
recently Africa-India. The increasing number of country-continent summits 
with new actors is growing evidence of an emerging approach of Africa’s 
strategic partnership.

An Emerging Approach of Africa’s Strategic Partnership
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Zirve Diplomasisi

Afrika Vakfı Yayınları

23 Eylül 2021

20 Ekim 2021

Çin-Afrika İş Birliği

Afrika Vakfı Yayınları

Zirve Diplomasisi, uluslararası zirveler çerçevesinde organize edilen kıta-
ülke ortaklıklarına odaklanmaktadır. Münhasıran Afrika ile stratejik ortakları 
arasında tertip edilen zirvelerin başarılarını ve güçlüklerini incelemektedir. 
Bu ortaklıklar arasında Afrika-Çin Forumu, Afrika-Güney Amerika, 
Afrika-Güney Kore, Afrika-Türkiye, Afrika-İtalya ve son dönemde Afrika-
Hindistan ortaklıkları yer almaktadır. Yeni aktörlerle artan sayıdaki ülke-kıta 
zirveleri, Afrika’nın stratejik ortaklığında gelişmekte olan yaklaşımın kanıtı 
hükmündedir.

Afrika’da artan Çin nüfuzunu analiz etmeyi amaçlayan bu kitapta  öncelikle 
Çin’in hangi açılardan güçlü, hangi açılardan kırılgan bir  büyük güç 
olduğuna değinilmekte ve Çin dış politikasındaki tarihsel  devamlılığa atıfla 
Afrika’daki Çin varlığının teorik olarak yeni-haraççı  bir ilişki tarzını yansıtıp 
yansıtmadığı sorgulanmaktadır.  Anti-hegemonizm, otoriteryanizm, Tayvan, 
Hong Kong ve Uygur  meseleleri, enerji ve gıda güvenliği ile ekonomik 
güç asimetrisi üzerinden Çin-Afrika iş birliğinin temel siyasî ve iktisadî 
dinamikleri  detaylandırılmaktadır. Ayrıca, Çin ile rakiplerinin Afrika politikaları 
mukayese edilmekte ve Pekin Konsensüsü’nün Washington Konsensüsü’ne 
alternatif olup olamayacağı sorusundan hareketle Afrika’daki Çin algısı 
değerlendirilmektedir. Son tahlilde, zirve  diplomasisi ve ilgili eylem planları 
üzerinden Çin-Afrika iş birliğinin  mahiyeti ortaya konulmaya çalışılmaktadır.

Afrika’nın Stratejik Ortaklığında Yeni Bir Yaklaşım

Tarihsel Arka Plan ve Temel Dinamikler
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KURUMSAL 
İLETİŞİM 

VE MEDYA 
FAALİYETLERİ
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Basına Yansıyanlar

Haberi görmek için QR kodu okutunHaberi görmek için QR kodu okutun

Haberi görmek için QR kodu okutun Haberi görmek için QR kodu okutun
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Afrika Vakfı İnternet Sitesi

Afrika Vakfı Twitter Sayfası

Kurumsal İletişim ve Medya Faaliyetleri

Kurumsal İletişim ve Medya Faaliyetleri

İnternet sitemizin ara yüzü ve teması değiştirilip, daha şık ve yenilikçi bir tarz 
yakalanması amaçlanmıştır. 

Twitter sayfamızı 3800’den fazla kişi takip etmektedir. Sayfada duyuru ve yayınlarımız 
paylaşılmaktadır.

afrikavakfi.org

@afrikavakfi 
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Afrika Vakfı Instagram Sayfası

Afrika Vakfı LinkedIn Sayfası

Kurumsal İletişim ve Medya Faaliyetleri

Kurumsal İletişim ve Medya Faaliyetleri

Instagram sayfamızı 370’den fazla kişi takip etmektedir. 

Vakfımızın LinkedIn sayfası 2021 yılında açılmıştır. Afrika Vakfı sayfamızı 200’den fazla 
kişi takip etmektedir.

@afrikavakfiorg 

/afrikavakfi 
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Afrika Vakfı Yayınları Twitter Sayfası

Kurumsal İletişim ve Medya Faaliyetleri

Yayınevimizin Twitter sayfası, Afrika Vakfı Yayınları’nın kuruluşunu müteakiben 
açılmıştır. @afrikavay Twitter sayfamızı 300’den fazla kişi takip etmektedir.

@afrikavay 

Afrika Vakfı YouTube Hesabı 

Kurumsal İletişim ve Medya Faaliyetleri

Vakfımızın YouTube hesabı 2021 yılında açılmış olup, önümüzdeki yıllarda aktif olarak 
kullanılması planlanmaktadır.
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Afrika Vakfı Yayınları
Türkçe İnternet Sitesi 

Kurumsal İletişim ve Medya Faaliyetleri

Yayınevimizden çıkan kitapların tüm Türkiye’ye internet üzerinden satışının yapılması 
amacıyla açılmıştır. 

afvyayinlari.com 

Afrika Vakfı Yayınları
İngilizce İnternet Sitesi 

Kurumsal İletişim ve Medya Faaliyetleri

Yayınevimizden çıkan kitapların dünya ülkelerine internet üzerinden satışının yapılması 
amacıyla açılmıştır. 

afvpublications.com 



Notlar





Hacettepe Mh. Gelin Sk.
No:8 06230, Altındağ/Ankara
+90 312 235 0510
info@afrikavakfi.org
afrikavakfi.org


